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90 

um 

viðauka og breyting á þingsköpum alþingis. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 
Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þþjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. gr. 

þingmaður sá, er fyrir aldurs sakir skipar forsæti, hvort heldur í sameinuðu 

þingi eða í þingdeildunum, hefur á meðan allan sama rjett og skyldur sem forseti; hann 

tekur því eigi þátt í atkvæðagreiðslu. 

2. gr. 

þá er 1/3 þingmanna i sameinuðu þingi eða þingdeildarmanna í annari hvorri 
deildinni óskar þess, skal hlutfallskosningar-aðferð við hafa við nefndarkosningar. Að- 

ferðin skal vera þessi: 

Tölu atkvæðaseðlanna skal deilt með tölu nefndarmanna; töluna, sem þá kemur 
út, að broti frá töldu, skal leggja til grundvallar fyrir kosningunni (hlutfallstala). 

Seðlunum skal vandlega blandað í hylki, og dregur forseti einn og einn upp í 
einu og les upp það nafn, er efst stendur á seðli hverjum, en skrifararnir skrá það. þá 

seðla, sem sama nafn stendur efst á, skal saman leggja i bunka, og þegar er sama nafn 

hefur svo opt upp lesið verið, að það nær hlutfallstölunni, skal hlje gjöra á upplestrinum. 
Forseti og skrifarar bera seðlana saman við það, sem ritarar hafa bókað, og gæta þess, 
að það sje rjett. Lýsir forseti þann svo rjett kjörinn, sem hlutfallstölunni hefur náð 
Síðan er haldið áfram upplestri á þeim seðlum, sem eptir eru, en þó svo, að standi nafn 

þingmanns, sem þegar er kosinn, efst á seðli, skal stryka það út og lesa upp hið næsta 
nafn á eptir á þeim seðli, og skal að öllu með fara, sem áður er sagt, og svo koll af 

kolli, unz allir seðlarnir eru upp lesnir eða allir nefndarmenn kosnir. 
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Lov 

om 

Tillæg til og Forandring i Althingets Forretningsorden. 

Vi Chriftian den Miende, af Guds Naade Konge til ODanmart, 
de Benderð og Gotherð, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarffen, 

Lanenborg og Oldenborg, 

Gjøre vitterligt: Althinget] har vedtaget og Vi ved Vort Samtyffe ftadfæftet følgende £ov: 

$ 1. 

Aldersførmanden, være fig i det forenede Althing eller í en af Thingetå Afdelinger, 
har, faalænge han fungerer, alle de famme Rettigheder og Pligter fom Formanden og deltager 

Íanlebeð iffe í Afftemningen. 

$ 2. 
Paa Forlangende af en Tredicdel af Medlemmerne í forenet Althing eller í en af 

Thingets Afdelinger al Forholdstalsvalgmanden anvendes ved Valg af Udvalg; Fremgangs- 

maaden er følgende: 

De afgivne Stemmefedlers Antal deles med Antallet af de Medlemmer, fom ffulle 
vælges til Udvalget, og bet derved fremfomne Tal, med Bortfaftelfe af Brøfen, lægges til Grund 
for Balget (Forholdstad). 

Efterat Stemmefedlerne ere omhyggelig blandede í en Urne, fremtager Formanden dem 
en efter en og oplæjer det førfte paa enhver af dem anførte Navn, hvilfet nedffrives af Sefre- 
tærerne. De Sedler, paa hvilfe det [amme Navn er anført øverft, lægges fammen, og faafnart 
et Havn er forefommet faa ofte, at de derpaa faldne Stemmer have naaet bet udfundne 
Forholdstal, gjøres der Ophold í Dplæðningen. Naar Formanden og Gefretærerne derefter, ved 
at fammenholde Stemmejedlerne med det af SÉriverne Nedffrevne, have paafet, at dette er rigtigt, 
erflærer Formanden ben, der har naaet Forhuldstallet, for valgt, Derpan fortjætteð med 
Dylæsningen af de tilbageftaaende Stemmefedler faaledes, at, hvor paa nogen af biðje ben 
allerede Valgteg Navn findes fom bet førfte, udflettes dette, og det næfte Navn paa Sedlen 
oplæjeð, hvorefter Oplæsningen fortfættes med Jagttagelje af den foran beffrevne Fremgangs8- 
maade, indtil famtlige Stemmefebdler ere oplæfte, eller famtlige Udvalgsmedlemmer valgte. 

Fr. 22, Lov af 22de Maj om Tillæg til og Forandring i Althingets Forretningsorden. 
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Maj.
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Nr. 22. Nú er nafn eigi svo glöggt táknað, að víst sje, eða nafn er með öllu skakkt, og 
22. fellur það þá úr, en eigi er seðill ógildur að heldur. Eigi er seðill ógildur, þótt fleiri 
"nöfn eða færri, en þörf er á, sjeu á hann rituð. 

Verði nefnd eigi fullkosin eptir þessari aðferð, skal kjósa þá, er til vantar, ein- 
faldri meiri hluta kosningu, en til þess að kosning sje gild, þarf sá, er kosinn er, að hafa 
meira en helming atkvæða þeirra, er greidd eru. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 22. mai 1890. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. 8) 

"J. Nellemann. 
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Er et opført Navn utydelig betegnet eller helt fejlagtigt, ubgaar bet, men Gtemme: yr. 22. 
feblen bliver iffe derfor ugyldig, Heller iffe er en Stemmejeddel ugyldig, fordi ber pan den Frie 
er opført et ftorre eller mindre Antal Navne, end ber er Brug for. 

Forfaavidt iffe alle Valg til et Udvalg opnaas paa denne Maade, anvendes fimpel 

Flertalsvalgmaade til Valg af de manglende. For at Balget ffal være gyldigt, ffal ben 
Balgte have over Halvdelen af de afgivne Stemmer. 

Hvorefter alle Vedfommende fig have at rette. 

Givet pan Amalienborg, den 2250 Maj 1890. 

Under Vor fongelige Haand og Segl. 

Christian R. 

(L. S.) 

J. Nellemann. 

Mr. 22, Lov af 22de Maj om Tillæg til og Forandring í Althingets Forretninggorden.


